Дело №...г 

П Р И Г О В О Р

ИФИО1

<

адрес> 5 июля 2021 года

Волжский городской суд 

<

адрес> в составе:

Председательствующего: Семеновой Н.П.

При ведении протокола судебного заседания помощником судьи ФИО7

С участием государственного обвинителя прокуратуры 

<

адрес> ФИО8

Подсудимого ФИО2

Защитника ФИО10

А так же потерпевшего Потерпевший №1

Рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО2 "."..г. 

<

...>

Обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,-

У с т а н о в и л

ФИО2 с "."..г. по "."..г. совершил кражу с банковского счета Потерпевший №1 в городе 

<

адрес> при следующих обстоятельствах.

Так, "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес>. В этот момент у ФИО2, в связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, возник преступный умысел на хищение денежных средств с банковского счета его отчима - Потерпевший №1 

Осуществляя задуманное, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего. После этого воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 20 часов 52 минуты путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 1500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

После этого "."..г. утром ФИО2 продолжая осуществление преступного умысла, находился в 

<

адрес>, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего. После этого воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 05 часов 47 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Кроме этого "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес>. В продолжении задуманного, в связи с появлением желания приобретения сигарет, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего и воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 20 часов 04 минуты путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 100 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

После этого "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес> и продолжая осуществление задуманное, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 21 час 16 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Кроме этого "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, в продолжении осуществления преступного умысла, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего и воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 23 часа 39 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 1100 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

После этого "."..г. утром ФИО2 находился в 

<

адрес>, когда продолжая осуществление преступного умысла, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 09 часов 07 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Продолжая осуществлении задуманного "."..г. утром ФИО2 находился в 

<

адрес>, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего и воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 06 часов 39 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

После этого "."..г. утром ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, продолжая осуществление задуманного, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 07 часов 42 минуты путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Кроме этого "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес>, в связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего и воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 20 часов 35 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Продолжая осуществление преступного умысла "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 20 часов 01 минуту путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: пр-т. Университетский, 40, 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

После этого "."..г. утром ФИО2 находился в 

<

адрес>. В этот момент у ФИО2, в связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, продолжая осуществлять задуманное, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 08 часов 39 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: пр-т. Университетский, 40, 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Продолжая осуществление своего преступного умысла "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего и воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 19 часов 36 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 1200 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

После этого "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес>. В этот момент у ФИО2, в связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, в продолжении осуществления преступного умысла, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 19 часов 52 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Кроме этого "."..г. днем ФИО2 находился в 

<

адрес>. В этот момент у ФИО2, в связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, осуществляя задуманное, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего и воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 12 часов 03 минуты путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

После этого "."..г. утром ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, осуществляя задуманное, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 08 часов 50 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

В продолжении своего преступного умысла, направление на хищении денежных средств, "."..г. утром ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего и воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 08 часов 37 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

После этого "."..г. утром ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, осуществляя задуманное, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 06 часов 00 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Продолжая осуществление преступного умысла "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес>. В этот момент у ФИО2, в связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 21 час 56 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

После этого "."..г. днем ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, продолжая осуществление задуманного, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего и воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 12 часов 17 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении 

<

...> по адресу: пр-т. Университетский, 40, 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Кроме этого "."..г. утром ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, продолжая осуществление задуманного, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 11 часов 51 минуту путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: пр-т. Университетский, 40, 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Продолжая осуществление задуманного "."..г. днем ФИО2 находился в 

<

адрес> и под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 15 часов 40 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: пр-т. Университетский, 40, 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Кроме этого "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, осуществляя исполнение задуманного, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего и воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 19 часов 51 минуту путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

После этого "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес> исполнение задуманного, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 20 часов 17 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Кроме этого "."..г. утром ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, осуществляя ранее задуманное, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 07 часов 30 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию преступного умысла "."..г. утром ФИО2 находился в 

<

адрес>, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего и воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 09 часов 27 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Кроме этого "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес>, в связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, осуществляя ранее задуманное, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 20 часов 33 минуты путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: пр-т. Университетский, 40, 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Продолжая осуществление задуманного "."..г. днем ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего и воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 13 часов 48 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Кроме этого "."..г. утром ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, осуществляя задуманное, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 11 часов 19 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

После этого "."..г. утром ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, продолжая осуществление задуманного, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего и воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 20 часов 34 минуты путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Продолжая исполнение своего преступного умысла "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 19 часов 46 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

После этого "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков, в продолжении преступного умысла, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 19 часов 52 минуты путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

Кроме этого "."..г. утром ФИО2 находился в 

<

адрес> осуществлять задуманное, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего и воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 11 часов 10 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 500 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

После этого "."..г. утром ФИО2 находился в 

<

адрес>. В связи с появлением желания приобретения и употребления продуктов питания и спиртных напитков и осуществляя ранее задуманное, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 19 часов 58 минут путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

В продолжении осуществления преступного умысла "."..г. вечером ФИО2 находился в 

<

адрес>, под предлогом использования для телефонных разговоров ФИО2 попросил у Потерпевший №1 мобильный телефон с абонентским номером 

<

***> с подключенной услугой мобильного банка для дистанционного управления банковским счетом последнего и воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает в тот же день в 20 часов 33 минуты путем отправки смс-сообщения на номер «900» ФИО2 осуществил перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с банковского счета Потерпевший №1 №..., открытого "."..г. в отделении ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, на свой банковский счет №..., открытый в ПАО «Сбербанк», которыми впоследствии распорядился по своему усмотрению. 

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину признал полностью, суду показал, что проживает он по 

<

адрес>85. Квартира принадлежит его матери- Свидетель №1, которая является пенсионером, проживают они и с ее сожителем Потерпевший №1 В период с "."..г. по "."..г. он находился за пределами 

<

адрес> на заработках. Примерно "."..г. он вернулся из командировки и стал проживать в квартире своей матери, в последние пол года, с того момента когда он приехал из командировки, он вместе с матерью и ее сожителем стали вести раздельное хозяйство. В период с "."..г. он официально нигде не работал, а подрабатывал на разных предприятиях, однако денежных средств ему не всегда хватало. Денежные средства, которые он заработал вахтовым методом быстро растратил, поскольку стал выпивать. У него имеется банковский счет открытый в ПАО «Сбербанк России» 

<

адрес>, с банковской картой, открытой на его имя. У банковской карты подключена услуга мобильного банка, которая привязана к его номеру телефона 

<

***>. Ему было известно, что у Потерпевший №1 имеются две банковские карты ПАО «Сбербанк», на которые ему поступает заработная плата и пенсия. Также ему известно, что у Потерпевший №1 у банковских карт ПАО «Сбербанк», подключена услуга «сбербанк онлайн», то есть с помощью его мобильного телефона и номера 900 можно управлять денежными средствами, находящимися на счетах Потерпевший №1 По приезду из командировки, в связи с задержкой заработной платы в июне 2020 года когда он нуждался в денежных средствах, он решил совершить хищение денежных средств с банковских счетов Потерпевший №1, путем перевода данных денежных средств с помощью его мобильного телефона, используя №..., на свой банковский счет, что бы в последствии снять данные денежные средства, с помощью своей банковской карты и потратить их на собственные нужды. Так в период с июня по ноябрь 2020 года он периодически совершал хищение денежных средств с банковских счетов Потерпевший №1 умысел у него был единый и он продолжал бы похищать с его счетов деньги, но Потерпевший №1 и его мать обнаружили пропажу денег со счетов и обратились в полицию. Всего он похитил со счетов Потерпевший №1 около 25 000 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению, сейчас не пьет работает, ущерб полностью возместил, в содеянном раскаивается. Мобильный телефон Потерпевший №1 к которому привязаны его банковские счета, Потерпевший №1 никуда не прятал, он был в свободном доступе, он оставлял его дома на зарядке и просто забывал дома, поэтому и без ведома Потерпевший №1 он мог взять его телефон.

В виду существенных противоречий по ходатайству государственного обвинителя в соответствии со ст. 276 УПК РФ оглашены показания ФИО2 данные им в ходе предварительного следствия в присутствии защитника, когда он показывал, что зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>, однако проживает по адресу: 

<

адрес>85 примерно с 1988 года. Квартира по месту проживания принадлежит его матери- Свидетель №1, 01.07.1957г.р., которая является пенсионером. По данному адресу он в настоящее время проживает с матерью – Свидетель №1, с ее сожителем Потерпевший №1, 02.02.1965г.р. В период времени с "."..г. по "."..г. он находился за пределами 

<

адрес> на заработках. Примерно "."..г. он вернулся из командировки и стал проживать в квартире своей матери. В последние пол года, с того момента когда он приехал из командировки, он вместе с матерью и ее сожителем стали вести раздельное хозяйство. В период с "."..г. он официально нигде не работал, а подрабатывал на разных предприятиях, однако денежных средств ему не всегда хватало. Денежные средства, которые он заработал вахтовым методом он быстро растратил. У него имеется банковский счет №... открытый в ПАО «Сбербанк России» 

<

адрес>, банковской карты №..., открытой на его имя. У банковской карты подключена услуга мобильного банка, которая привязана к его номеру телефона 

<

***>. Ему известно, что у сожителя его матери – Потерпевший №1 имеются две банковские карты ПАО «Сбербанк», на которые ему поступает заработная плата и пенсия. Также ему известно, что у Потерпевший №1 у банковских карт ПАО «Сбербанк», подключена услуга «сбербанк онлайн», то есть с помощью его мобильного телефона и номера 900 можно управлять денежными средствами, находящимися на счетах Потерпевший №1 По приезду с командировки, в связи с задержкой заработной платы в июне 2020 года когда он нуждался в денежных средствах. Так он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, путем перевода данных денежных средств с помощью его мобильного телефона, используя №..., на свой банковский счет, что бы в последствии снять данные денежные средства, с помощью своей банковской карты и потратить их на собственные нужды. Так он в период времени с июня по ноябрь неоднократно совершал хищение денежных средств с банковских счетов Потерпевший №1 Согласно предоставленной ему выписки ПАО «Сбербанк» по его счету он готов показать, как сколько и каким образом он переводил денежные средства со счета Потерпевший №1 и на что их тратил. 

Так "."..г. днем он находился по месту жительства, ему понадобились денежные средства на приобретение продуктов питания, спиртных напитков и сигарет, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете моего мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении передал ему свой кнопочный телефон. Он зашел в смс сообщения, и в 20 часов 52 минуты с помощью номера телефона «900» перевел 1500 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После того, как он перевел денежные средства, удалил смс сообщение поступившее на телефон Потерпевший №1 о перечислении на его счет денежных средств, что бы Потерпевший №1 об этом не смог узнать. После направился к банкомату, и в 21 час 07 минут он снял денежные средства в размере 500 рублей в банкомате, расположенном в 21 или в 22 микрорайоне, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. Остальные деньги он потратил также используя свою банковскую карту, оплачивая товар в магазинах на продукты питания. 

"."..г., утром он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение продуктов питания, спиртных напитков и сигарет, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете моего мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 05 часов 47 минут перевел 500 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После того, как он перевел денежные средства, удалил смс сообщение поступившее на телефон Потерпевший №1 о перечислении на его счет денежных средств, что бы Потерпевший №1 об этом не смог узнать. После он денежные средства Потерпевший №1, используя свою банковскую карту потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки в магазине «Доначанка», которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., вечером он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 20 часов 04 минуты перевел 100 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После того, как он перевел денежные средства, удалил смс сообщение поступившее на телефон Потерпевший №1 о перечислении на его счет денежных средств, что бы Потерпевший №1 об этом не смог узнать. После направился к банкомату расположенному в 21 или в 22 микрорайоне, и в 20 час 18 минут он снял денежные средства в банкомате, расположенном по адресу: 

<

адрес>, после деньги он потратил на сигареты

"."..г., вечером он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 21 час 16 минут перевел 1000 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату, и в 21 час 24 минут он снял денежные средства в банкомате, расположенном в 21 или в 22 микрорайоне, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., вечером он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 23 часа 39 минут перевел 1100 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату, и в 08 час 43 минуты я снял денежные средства в банкомате, расположенном в 21 или в 22 микрорайоне, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., утром он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете моего мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 09 часов 07 минут перевел 500 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в банкомате, расположенном в 21 или в 22 микрорайоне 

<

адрес> в 09 часов 18 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., утром он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 06 часов 39 минут перевел 500 рублей на банковский счет №... свой банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату, в банкомате, расположенном в 21 или в 22 микрорайоне, и в 07 часов 00 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., утром он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете моего мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 07 часов 42 минуты перевел 500 рублей на банковский счет №... свой банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 07 часов 49 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., вечером он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, Потерпевший №1 передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 20 часов 35 минут перевел 500 рублей на банковский счет №... свой банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 20 часов 49 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., вечером он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 20 часов 01 минуту перевел 500 рублей на банковский счет №... свой банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 20 часов 11 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., утром он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 08 часов 39 минут перевел 500 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 08 часов 49 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., вечером он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 19 часов 36 минут перевел 1200 рублей на банковский счет №... свой банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 19 часов 54 минуты он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., вечером он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 19 часов 52 минуты перевел 1000 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 20 часов 08 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., днем он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 12 часов 03 минуты перевел 1000 рублей на банковский счет №... свой банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 12 часов 26 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., утром он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете моего мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 08 часов 50 минут перевел 1000 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 09 часов 44 минут он частично снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. Остальные деньги он потратил на собственные нужды оплачивая картой покупки в магазинах для себя. 

"."..г., утром он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете моего мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 08 часов 37 минут перевел 1000 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 09 часов 27 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., утром он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 06 часов 00 минут перевел 500 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился в банкомат ПАО Сбербанк и в 06 часов 28 минут используя свою карту снял денежные средств, а после оплатил покупки в магазинах, а именно потратил денежные средства на продукты питания, спиртные напитки и сигареты, которые потребил лично сам, так как с родственниками вел раздельное хозяйство.

"."..г., вечером он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 21 час 56 минуты перевел 500 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 22 часа 05 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., днем он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 12 часов 17 минут перевел 500 рублей на банковский счет №... свой банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 17 часов 10 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., утром он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 11 часов 51 минуту перевел 500 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 12 часов 10 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., днем он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете моего мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 15 часов 40 минут перевел 500 рублей на банковский счет №... свой банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 16 часов 12 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., вечером он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 19 часов 51 минуту перевел 1000 рублей на банковский счет №... свой банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После на следующий день, "."..г. он направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 06 часов 41 минуту он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., вечером он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал мне свой мобильный телефон. Я зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 20 часов 17 минут перевел 500 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 20 часов 44 минуты он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., утром он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 07 часов 30 минут перевел 1000 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 07 часов 44 минуты он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., утром я находился по месту жительства и мне снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете моего мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 09 часов 27 минут перевел 500 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату, и в 09 часов 38 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., вечером он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 20 часов 33 минуты перевел 500 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился в магазин « Красное белое», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где на похищенные денежные средства с помощью своей банковской карты приобрел спиртные напитки, которые потребил сам лично. 

"."..г., днем он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент я решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 13 часов 48 минут перевел 1000 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 14 часов 11 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., утром он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 20 часов 34 минуты перевел 1000 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне 

<

адрес>, и в 20 часов 52 минуты он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., днем он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 19 часов 46 минуты перевел 1000 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату, расположенному в 21 или в 22 микрорайоне, и в 20 часов 07 минут он снял денежные средства в размере 500 рублей, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. В ночное время "."..г. в 00 часов 00 минут, он с помощью своей карты совершил взнос на сумму 200 рублей, которые похитил у Потерпевший №1 в «Лиге ставок». На следующий день "."..г. с помощью банкомата в 07 часов 03 минуты он снял с карты денежные средства в размере 300 рублей, которые потратил на продукты питания. 

"."..г., вечером он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 19 часов 52 минуты перевел 500 рублей на банковский счет №... свой банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату, расположенному в 21 или в 22 микрорайоне, и в 20 часов 01 минуту он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., утром он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 11 часов 10 минут перевел 500 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату расположенному в 21 или в 22 микрорайоне, и в 11 часов 20 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., вечером он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 19 часов 58 минут перевел 1000 рублей на банковский счет №... свой банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату расположенному в 21 или в 22 микрорайоне, и в 22 часа 14 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

"."..г., вечером он находился по месту жительства и ему снова понадобились денежные средства на приобретение сигарет, продуктов питания и спиртных напитков, в этот момент он решил совершить хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1 используя его мобильный телефон, посредством номера «900». С этой целью он в этот же день, находясь дома по месту жительства, подошел к Потерпевший №1 и попросил у него дать ему его мобильный телефон, пояснив, что у него не имеется на счете его мобильного телефона денежных средств, а ему необходимо осуществить звонок. На самом деле он звонить никуда не собирался, он решил совершить хищение денежных средств. Потерпевший №1 не догадываясь о его намерении совершить хищение денежных средств, передал ему свой мобильный телефон. Он зашел в смс сообщения, и с помощью номера телефона «900» в 20 часов 33 минуты перевел 1000 рублей на банковский счет №... своей банковской карты 4817 7601 9241 9343 ПАО «Сбербанк России». После направился к банкомату в 21 или в 22 микрорайоне, и в 20 часов 49 минут он снял денежные средства, которые он потратил на продукты питания, сигареты и спиртные напитки, которые потребил лично, так как с матерью и Потерпевший №1 они ведут раздельное хозяйство. 

В июле 2020 года он не осуществлял переводов денежных средств, а именно не похищал денежные средства со счета Потерпевший №1, так как "."..г. ему было перечислена заработная плата в размере 69200 рублей, за работу в Москве в мае 2020 года. 

Деньги он похищал со счета Потерпевший №1 потому что были такие дни, когда у него не было денег, и они ему были необходимы для приобретения продуктов питания, алкогольных напитков и сигарет. Он имел подработки в период времени с "."..г. по "."..г., и в июле 2020 года он получал заработную плату в размере 69200 рублей, но денег ему не всегда хватало, и когда у него заканчивались деньги, тогда у него появлялся умысел на хищение денежных средств со счета Потерпевший №1 В ноябре 2020 года нему подошел Потерпевший №1 и сказал, что ему известно, о том, что он неоднократно похищал с его банковского счета принадлежащие ему денежные средства. Он признался в данном факте и пообещал Потерпевший №1 вернуть денежные средства, которые он у него похитил. Потерпевший №1 сказал, что он подаст по данному факту в отношении его заявление в полицию, однако сразу этого делать не стал. Денежные средства он Потерпевший №1 на тот момент не вернул, и Потерпевший №1 подал в отношении него заявление. К настоящему времени он погасил причиненный ущерб Потерпевший №1, передав ему денежные средства двумя частями: десять тысяч рублей и пятнадцать тысяч рублей. Итого он передал Потерпевший №1 двадцать пять тысяч рублей. С Потерпевший №1 они примирились. /т. 1 л.д. 184-194,т.2 л.д. 82-86, т. 2 л.д. 102-103, т.2 л.д. 110-111, т.2 л.д. 116-117, т. 2 л.д. 167-174, т. 2 л.д. 193-205/

После оглашения данных показаний подсудимый ФИО2 суду показал, что действительно такие показания он давал, давал их добровольно, в присутствии защитника. Протокол читал и подписывал, во времени ознакомления с протоколом его никто не ограничивал, но он наверно отнесся к этому не так серьезно, кроме того он не разбирается в юридических тонкостях, поэтому не обратил внимание на детали изложенного следователем, поскольку с самого начала говорил правду и что сумму причиненного ущерба он полностью признает.

Помимо признания вины подсудимым, его виновность подтверждается собранными по делу доказательствами.

Так, потерпевший Потерпевший №1, суду показал, что он проживает по вышеуказанному адресу со своей сожительницей Свидетель №1, и её сыном ФИО2, который нигде не работал. Его сожительница получает пенсию, он работает в ООО «Индустрия чистоты» и получает пенсию. ФИО2 проживает с ними постоянно примерно с начала июня 2020 года, до этого момента он находился в командировке, где работал не продолжительное время вахтовым методом. С того момента, как ФИО2 стал с ними проживать, он нигде не работал, и систематически злоупотреблял спиртными напитками, после чего конфликтовал с ними. ФИО2 не давал денежных средств на приобретение бытовых и иных предметов, оплату услуг ЖКХ, но при этом всем пользовался. Общего бюджета у них не было. Так ФИО2 не работал с июня 2020 года по декабрь 2020 года. Иногда где то находил работу, откуда его спустя пару дней просили уйти. Однако несмотря на отсутствие работы, у ФИО2 всегда находились деньги на выпивку, он бы сказал почти каждый день. Они не могли понять откуда ФИО2 брал деньги. Ему известно, что ФИО2 имеет банковскую карту ПАО «Сбербанк России». Так как у ФИО2 не было денег, он достаточно часто, находясь дома по месту жительства, просил его дать ему мобильный телефон, что бы кому - то позвонить. Свой телефон он давал ФИО2, так как он говорил, что устраивается на работу и ему нужно по данному поводу позвонить. В 2014 года им в ПАО «Сбербанк России», был открыт счет, и ему была выдана банковская карта, на которую ему перечисляется заработная плата. Данной банковской картой он пользуется лично, и никогда ее не передавал в пользование иному лицу. "."..г. им в ПАО «Сбербанк России» в 

<

адрес>, был открыт счет, и ему была выдана банковская карта, на которую ему перечисляется пенсионная выплата. Данной картой пользуется Свидетель №1 и никогда ее не передавала никому иному в пользование. К обоим картам подключена услуга «мобильный банк» на абонентский номер его телефона. Смс о передвижении денежных средств ему приходят обычно на его телефон, которым он пользуется лично. "."..г. утром ему необходимо было поехать на «Оптовую базу» и перед этим снять денежные средства для покупки продуктов на базе. Он подошел к банкомату ПАО «Сбербанк России», расположенному по 

<

адрес>, совершил операцию на снятие денежных средств в размере 500 рублей, и увидев, что у него на счету денег меньше, чем должно быть, решил проверить расходы по банковской карте, он обратился к операторам банка, что бы они предоставили ему историю операций по банковской карте. Так как они с ФИО11 давно замечали, что деньги у него на счете быстро заканчиваются, он решил взять историю операций с "."..г. по "."..г.. При просмотре данной истории они обнаружили, что в период времени с "."..г. по "."..г. включительно деньги неоднократно были переведены на банковскую карту № 4817 ****9343 К. ФИО2 Геннадьевичу. Так денежные средства были переведены: 

"."..г. в размере 1500 рублей;

"."..г. в размере 500 рублей, в размере 100 рублей, в размере 1000 рублей;

"."..г. в размере 1100 рублей; 

"."..г. в размере 500 рублей; 

"."..г. в размере 500 рублей; 

"."..г. в размере 500 рублей, в размере 500 рублей;

"."..г. в размере 1200 рублей; 

"."..г. в размере 1000 рублей;

"."..г. в размере 1000 рублей;

"."..г. в размере 1000 рублей; 

"."..г. в размере 1000 рублей; 

"."..г. в размере 500 рублей, в размере 500 рублей; 

"."..г. в размере 500 рублей; 

"."..г. в размере 500 рублей; 

"."..г. в размере 1000 рублей; 

"."..г. в размере 500 рублей;

"."..г. в размере 1000 рублей; 

"."..г. в размере 500 рублей;

"."..г. в размере 1000 рублей; 

"."..г. в размере 1000 рублей; 

"."..г. в размере 500 рублей; 

"."..г. в размере 500 рублей;

"."..г. в размере 1000 рублей;

05.11. 2020 года в размере 1000 рублей.

Итого на общую сумму 21400 рублей. 

Они поняли, что его денежные средства похищал ФИО2, когда просил у него телефон, что бы позвонить. То есть с помощью мобильного банка по номеру 900 ФИО2 переводил денежные средства с его банковского счета, а после видимо удалял на его телефоне сообщения об операции, так как ни одного сообщения о данном переводе ему не приходило. Он в свою очередь никогда не совершал переводов на счет ФИО2 Когда он увидел ФИО2, он задал ему вопрос «что за переводы я тебе делал на банковскую карту, и когда именно это было?». Также поинтересовался у ФИО2 будет ли он ему возвращать его денежные средства, которые он похитил с его банковского счета. ФИО2 ему признался, что похищал с его банковской карты денежные средства и, что не собирается ничего возвращать, и что он постоянно ему должен, так как проживает в квартире его матери. При этом ФИО2 стал конфликтовать с ним. Он ждал несколько дней, что бы ФИО2 вернул ему его деньги, однако последний сказал, что денег ему не вернет. Тогда он обратился в полицию. В результате чего ему был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 21400 рублей. 

После этого он решил проверить движение денежных средств по другой принадлежащей ему банковской карте. Изучив выписку, он обнаружил, что с данной банковской карты банковского счета, неоднократно были переведены его денежные средства на банковскую карту 4817****9343 К. ФИО2 ГЕНАДИЕВИЧ, а именно: 

"."..г. в размере 500 рублей;

"."..г. в размере 500 рублей; 

"."..г. в размере 500 рублей; 

"."..г. в размере 500 рублей;

"."..г. в размере 500 рубелей; 

"."..г. в размере 500 рублей, итого на общую сумму 3000 рублей. ФИО2 действительно почти каждый раз в период времени с июня по ноябрь 2020 года брал у него телефон под предлогом осуществления звонка. Он не давал никакого права и разрешение ФИО2 на пользование его счетом, и его денежными средствами. Свидетель №1, в пользовании которой находится принадлежащая ему банковская карта, также не давала никаких денежных средств ФИО2, не переводила и не давала разрешение на осуществление перевода денежных средств с его счета на счет ФИО2 Таким образом в ходе хищения денежных средств ФИО2 со счета его банковских карт было похищено 24 400 рублей, что является значительным ущербом. В настоящее время ФИО2 не пьет, работает, ущерб возместил в поленом объеме

Свидетель Свидетель №1, суду показала, что она проживает по вышеуказанному адресу со своим сожителем Потерпевший №1 и своим сыном ФИО2, который одно время нигде не работал. Она находится на пенсии, Потерпевший №1 работает в ООО «Индустрия чистоты» и получает пенсию. Ее сын ФИО2 проживает с ними с июня 2020 года, злоупотреблял спиртными напитками, продукты питания не приобретал, денег на оплату ЖКХ не давал им ничем не помогал. У Потерпевший №1 имеется две банковские карты ПАО « Сбербанк России». На одну банковскую карту Потерпевший №1 поступает заработная плата, и данной картой пользуется он сам. На другую банковскую карту поступает пенсионная выплата Потерпевший №1, и данной картой пользуется она, так как она с помощью нее в основном приобретает им продукты питания. На данных банковских картах всегда находились денежные средства. К данным банковским картам подключена услуга «мобильный банк» с привязкой к номеру телефона Потерпевший №1 Деньгами с Потерпевший №1 они распоряжаются только по обоюдному согласию. Деньги своему сыну ФИО2 она ни под какими предлогами не давала, так как она знает, что деньги ему доверять нельзя, так как он потратит их на выпивку. Кроме того она не хочет давать деньги ФИО2, потому что он сам должен работать, зарабатывать себе и помогать им. Через какое-то время они с Потерпевший №1 стали замечать, что их денежные средства быстро расходуются, они столько не тратили и она предложила Потерпевший №1 получить выписки по счетам, Потерпевший №1 эти выписки получил и "."..г. они узнали, что ее сын ФИО2, используя мобильный телефон Потерпевший №1, совершал с помощью номера 900 денежные переводы с банковских карт Потерпевший №1 на свою банковскую карту в период времени с июня 2020 года по ноябрь 2020 года, именно с того момента, как после командировки с ними стал проживать. Всего было переведено в общей сумме 21400 рублей. После Потерпевший №1 решил проверить движение денежных средств по второй банковской карте. К данной карте была также подключена услуга « сбербанк онлайн» к номеру телефона Потерпевший №1 Потерпевший №1 взял в банке историю операций по движению денежных средств банковской карты за период с "."..г. по "."..г. и увидел, что в период с "."..г. по "."..г. и с этой банковской карты были переведены денежные средства на счет 4817****9343 К. ФИО2. А именно "."..г. в размере 500 рублей; "."..г. в размере 500 рублей; "."..г. в размере 500 рублей; "."..г. в размере 500 рублей; "."..г. в размере 500 рублей; "."..г. в размере 500 рублей. Итого переводов с данной карты было осуществлено на общую сумму 3000 рублей. Сам Потерпевший №1 не умеет, как и она совершать перевод денежных средств, и никого, насколько ей известно об этом не просил. Никаких денежных переводов Потерпевший №1 ФИО2 не производил. Банковские карты ФИО2 Потерпевший №1 никогда не давал. Когда Потерпевший №1 предъявил ФИО2, о том, что знает, что это он с его счетов банковских карт похитил деньги, ее сын ФИО2 признался, что действительно в период времени с июня по ноябрь 2020 года, неоднократно совершал хищение денежных средств со счетов карт Потерпевший №1, но отдавать данные деньги он не желает, так как считает, что Потерпевший №1 живет в его квартире и должен за нее ему платить. На самом деле квартира принадлежит ей, а с Потерпевший №1 они проживают совместно почти 20 лет. При этом сам ФИО2 по данному адресу даже не имеет регистрации. Тогда Потерпевший №1 вызвал сотрудников полиции и подал в отношении ФИО2 заявление. Когда сотрудники полиции приехали, сын ФИО2 признался, что действительно неоднократно похищал денежные средства с банковских карт, принадлежащей Потерпевший №1, используя телефон последнего. Так как у ФИО11 денег на тот момент не было он просил телефон Потерпевший №1 якобы для того чтобы позвонить, а получив телефон крал деньги с банковских счетов и СМС удалял, поэтому они и не могли понять куда деваются деньги. В настоящее время сын не пьет работает и полностью возместил причиненный ущерб.

Как видно из заявлений Потерпевший №1 обратился в правоохранительные органы и просил привлечь к уголовной ответственности ФИО2, который тайно похищал в период с "."..г. по "."..г. денежные средства в общей сумме 18 900 рублей с его банковской карты ПАО « Сбербанк» смс переводом. /т. 1 л.д._6_/, а так же "."..г. ( КУСП №...), и просил привлечь к ответственности ФИО2, который в период времени с "."..г. по "."..г. похитил с его банковской карты №... денежные средства на общую сумму 3000 рублей. /т.2 л.д. 10/

Из протокола осмотра места происшествия видно, что "."..г., осмотрена 

<

адрес>, расположенная в 

<

адрес>. В ходе осмотра было изъято: история операций по дебетовой карте 4276 11** ****3646 по банковскому счету, открытому на имя Потерпевший №1, мобильный телефон Nokia 105 в корпусе черного цвета; банковская карта ПАО « Сбербанк» №...; банковская карта ПАО « Сбербанк» №.... /т. 1 л.д. 11-18/

Из протоколов выемки видно, что "."..г., у ФИО2 изъяты: истории операции по дебетовой карте за период "."..г. по "."..г. банковской карты 481776******934"."..г.№..., а также банковской карты ПАО « Сбербанк» №...»./т.1л.д. 196-198/, у потерпевшего Потерпевший №1 изъято : реквизит счета и истории операций по дебетовой карте №... **** ****3646 банковского счета №...; реквизит счета и истории операций по дебетовой карте №... **** ***** 6792 банковского счета №... /том 1 л.д. 196-198, т.2 л.д. 42-44/ 

Данные документы осмотрены, что видно из протоколов осмотра от "."..г., согласно которого осмотрена история операций по дебетовой карте 4276 11** ****3646 номер счета 40817 810 3 1100 4361595 открытого на имя Потерпевший №1 за период с "."..г. по "."..г.; мобильный телефон Nokia 105 в корпусе черного цвета; банковская карта ПАО «Сбербанк» № 4276 1100 2451 3646; банковская карта ПАО « Сбербанк» №.... /т.1 л.д. 30-40/, от "."..г. /том 1 л.д. 199 – 210/

Как видно из истории операций по дебетовой карте 4276 11** ****3646 номер счета 40817 810 3 1100 4361595 открытого на имя Потерпевший №1 за период с "."..г. по "."..г. с данного счета всего было осуществлено переводов денежных средств на счет К. ФИО2 (ФИО2) 28 раз на общую сумму 21400 рублей. Д

Осмотренное то есть данная история, банковские карты, мобильный телефон признаны в качестве вещественного доказательства и приобщена к материалам уголовного дела, что видно из постановления /т.1 л.д. 41-49, 201 - 215/

Как видно из постановления мобильный телефон Nokia 105 в корпусе черного цвета; банковская карта ПАО «Сбербанк» №...; банковская карта ПАО « Сбербанк» №..., также признаны в качестве вещественных доказательств по делу и возвращены потерпевшему Потерпевший №1 под расписку /т.1 л.д. 41, л.д. 50-51, 216-217/

Как видно из ответа ПАО «Сбербанк» к банковской карте №... открытой "."..г. в дополнительном офисе №... ПАО Сбербанк на имя Потерпевший №1 подключена услуга «мобильный банк» на абонентский №... /т.1л.д.220/

Из протокола выемки видно, что "."..г. у потерпевшего Потерпевший №1 изъято : реквизит счета и истории операций по дебетовой карте №... **** ****3646 банковского счета №...; реквизит счета и истории операций по дебетовой карте №... **** ***** 6792 банковского счета №.../т.2 л.д. 42-44/

Как видно из протокола осмотра данные документы осмотрены "."..г. /т.2 л.д. 45-52/осмотром установлено, что с указанных банковских карт оформленных на имя Потерпевший №1 были в период времени с "."..г. по "."..г. было произведено 34 операции по переводу денежных средств на карту 4817 ****9343 К. ФИО2. 

Осмотренное признано в качестве вещественных доказательств и приобщены к материалам уголовного дела, что видно из постановления. /т.2 л.д. 53-79/

Из реквизитов счета ПАО Сбербанк, видно, что по банковской карте № 4276 **** **** 3646 открыт банковский счет 40№... на имя Потерпевший №1 "."..г. по адресу: 

<

адрес> /т.2 л.д. 54/и по банковской карте №... **** **** 6792 открыт банковский счет 40№... на имя Потерпевший №1 "."..г. по адресу: 

<

адрес> /т.2 л.д. 71/

Как видно из протоколов выемки "."..г., у ФИО2 изъяты выписки ПАО «Сбербанк» за период с "."..г. по "."..г. с информацией о пополнении счета карты ФИО2 /т.2 л.д. 113-115/ в этот же день то есть "."..г. у Потерпевший №1 изъяты выписки ПАО « Сбербанк» по банковским картам Потерпевший №1 с информацией об остатке денежных средств /т.2 л.д. 119-121/.

Из протокол осмотра видно, что "."..г., осмотрены следующие документы: 1) документ представленный ПАО Сбербанк по запросу- отчет за период с "."..г. по "."..г. по банковской карте №... ( по счету 40№...) на имя ФИО22) выписка, изъятая в ходе выемки у ФИО2 о состоянии вклада за период с "."..г. по 31.12.2020г. по счету 40№... ( движение денежных средств с указанием остатка);3) выписка, изъятая в ходе выемки у Потерпевший №1, по счету дебетовой карты **** 3646 за период с "."..г. по "."..г. ( движение денежных средств с указанием остатка); 4) выписка, изъятая в ходе выемки у Потерпевший №1 по счету дебетовой карты ****6792 за период с "."..г. по "."..г. ( движение денежных средств с указанием остатка). /т.2 л.д. 124-132.

Осмотренное признано в качестве вещественных доказательств по делу и приобщены к материалам уголовного дела, что видно из постановления /т.2 л.д. 133-164/

Наличие денежных средств на счете потерпевшего подтверждается справкой о доходах и суммах налога физического лица за 2020 год от ООО «Индустрия чистоты» на имя Потерпевший №1, подтверждающая его доход. /т. 1 л.д.29/

Как видно из протоколов явки с повинной ФИО2 признался в том, что примерно с июня по ноябрь 2020 года переводил денежные средства с карт « Сбербанк», принадлежащей Потерпевший №1 путем переводов с телефона на свою карту /т. 1 л.д._7, 66,71,75,79,94,89,94,99,104,109,114,119,124,129,134,138,142,146,151,155,159,163,167,171,, том 2 л.д.14,18,22,25,29,33,_/ 

Ущерб причиненный потерпевшему ФИО2 добровольно возместил, что видно из показаний потерпевшего Потерпевший №1 данных в судебном следствии и расписок.

Исследовав в совокупности собранные по делу доказательства, суд считает вину подсудимого доказанной, а действия ФИО2 необходимо квалифицировать по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета.

Органом предварительного следствия действия ФИО2 квалифицированы по 34 составам преступления предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ то есть каждый факт снятия денежных средств самостоятельным составом преступления.

В судебном заседании государственный обвинитель отказался от части предъявленного обвинения ФИО2 и просил действия ФИО2 квалифицировать единым составом преступления, как длящееся преступление, поскольку подсудимый имел свободный доступ к телефону Потерпевший №1, действовал с единым умыслом из единого источника одним и тем же способом, то есть по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Судом отказ государственного обвинителя от части обвинения предъявленного ФИО2 принят.

Итак действия ФИО2 суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Мотивом преступления явилась корысть. 

Подсудимый на учете в психоневрологическом диспансере не состоит; у суда нет оснований сомневаться в его психической полноценности в отношении инкриминируемого ему деяния, поскольку в судебном заседании он давал показания, отвечал на вопросы, сообщал данные о личности, кроме, того в момент совершения преступления и после он понимал характер и степень общественной опасности совершенных действий, предвидел неизбежность наступления общественно опасных последствий этих действий, мог руководить ими.

При назначении наказания в соответствии со ст.60 УК РФ учитываются характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие его наказание.

ФИО2 в соответствии со ст. 15 УК РФ совершил умышленное тяжкое преступление.

Подсудимый на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, работает положительно характеризуется по месту работы и удовлетворительно в быту.

В соответствии со ст.63 УК РФ, обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, предусмотренными ст. 61 УК РФ являются: признание вины, раскаяние в содеянном, явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение причиненного ущерба.

При назначении наказания подсудимому суд учитывает: требования ч. 1 ст.62 УК РФ, в соответствии с которыми срок или размер наказания, при наличии обстоятельств смягчающих наказание, предусмотренных п. «и» или «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ наказание не может превышать 2/3 максимального наказания, предусмотренного санкцией статьи.

Учитывая вышеизложенное, обстоятельства характеризующие способ совершения преступления и личность ФИО2, суд считает возможным назначить наказание без реальной изоляции от общества, с применением ст. 73 УК РФ. Оснований для применения положений ч. 6 ст.15 УК РФ не установлено.

По убеждению суда назначение такого вида наказания подсудимому является оправданным и гуманным, соответствует требованиям ст.43 УК РФ о применении уголовного наказания в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений; 

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в порядке ст.81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст.303 -309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок один год шесть месяцев.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание осужденному ФИО2 считать, условным, с испытательным сроком два года.

Обязать ФИО2 периодически являться в уголовно исполнительную инспекцию для регистрации, в дни установленные инспекцией.

Запретить ФИО2 менять место жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции.

Вещественные доказательства: - историю операций по дебетовой карте 4276 11** ****3646 по банковскому счету 40№... открытого на имя Потерпевший №1 /т.1 л.д.41-49/, историю операций по дебетовой карте за период "."..г. по "."..г. банковской карты 481776******934"."..г.№... /т.1л.д.211/, реквизит счета и история операций по дебетовой карте №...**** *****3646 банковского счета Потерпевший №1 №... /т.2 л.д. 53/, реквизит счета и история операций по дебетовой карте №... **** ****3646 банковского счета №... /т.2 л.д. 53/, отчет за период с 01.05.2020г. по "."..г. по банковской карте №... ( по счету 40№...) на имя ФИО11 Д.Г.на трех листах; /т.2 л.д.131-132/, выписку о состоянии вклада ФИО2 за период с "."..г. по 31.12.2020г. по счету 40№... ( движение денежных средств с указанием остатка) на 2 листах; /т.2 л.д.131-132/, выписку по счету дебетовой карты Потерпевший №1 **** 3646 за период с "."..г.. по "."..г. ( движение денежных средств с указанием остатка) на 17 листах /т. 2 л.д.131-132/, выписку по счету дебетовой карты Потерпевший №1 ****6792 за период с "."..г.. по "."..г. ( движение денежных средств с указанием остатка) на 8 листах /т.1 л.д.131-132/- хранящиеся в материалах дела – хранить при деле.

-мобильный телефон Потерпевший №1 Nokia 105 в корпусе черного цвета /т.1 л.д. 41/, банковскую карту Потерпевший №1 ПАО « Сбербанк» №..., банковскую карту Потерпевший №1 ПАО « Сбербанк» №..., банковскую карту ФИО2 ПАО « Сбербанк» №... /т.1л.д.211/ переданные Потерпевший №1 и ФИО11 по вступлении приговора в законную силу – оставить им по принадлежности.

Меру пресечения осужденному ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Приговор может быть обжалован в течении 10 дней в Волгоградский облсуд. 

В случае подачи жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: Н.П. Семенова.

Приговор изготовлен в совещательной комнате "."..г. судья :